17. Hemerobaptistæ, per omnia Judæi erant. Porro neminem æternæ vitæ comnotem fieri posse dicebant, nisi quotidie lavaret.

18. Osseni, quorum nomen *procacissimos* viros significat. Illi ex præscripto legis omnia peragebant. Sed et alias lege posteriores scripturas adhibebant: plerisque tamen propbetarum rejectis.

19. Nassaræi, quos *contumaces* interpretari possis. Non solum omnem esum carniū prohibebant, verum etiam animatis rebus omnino abstinebant.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>a</sup> Cod. S. Hil. ex emend. πολιτείας δὲ διαφόρους. . . ἐγκράτειαν καὶ παρθενίαν ὤρισαντο: νηστείαν δὲ. . . ἀπαρχάς. . . εὐχάς, et cætera in accusandi casu, ut cod. R. 2508. <sup>b</sup> Cod. S. Hil. γέννησιν. Sup. lin. altera manu, quasi ex emend. ἢ τύχην.

#### NOTÆ.

resurrectionem tuebantur, ut Josepho ipso teste, sceleratorum animas perpetuo carceri detinendas, nec surrectura eorum corpora putarent. Legendus libellus cui titulus est *פְּסָקֵי הַיְהוּדִים*, *Fides Judæorum*. Quod Epiphanius ait Phariseos agnovisse existentiam Spiritus sancti, non significat eos concessisse substantiam Dei spiritualem esse; sed, ut conjicio, eos vulgo meminisse *Spiritus sancti*, qui nihil aliud esset, nisi præcipuum prophetiæ donum, quo sensu *Spiritus sancti* nomen frequens est in libris Judæorum. Colobia et dalmaticæ vocantur hic quadrata pallia, in quorum angulis, nedum fimbriæ, seu fila hyacinthina assuta erant, ut et *κόρυμβοι*, seu corymbi, quos nempe ostentationis ergo fimbriis adjecerent. Sic Phariseos fatum docuisse narrat Josephus, lib. xiii, c. 9; et xviii, c. 2. *Ut multa in nostra potestate esse faterentur. Homines quippe liberi arbitrii esse, deque actionibus Deum sententiam ferre.*

(8) Rabbi Moses in cap. 1, § 5 *Pirke Avoth*, narrat Sadocum, audito hoc Antigoni Sochæi præceptoris sui pronuntiato, servendum esse Deo sine spe mercedis, exinde intulisse vitam alteram non fore, in qua bona opera muneranda sint. Quæ si ita sunt, Sadducæi nequaquam ortum traxerint a Samaritanis: id quod alioqui peritus nemo defenderit. Sunt qui negent eos alia Scripturæ volumina admisisse præter libros Moysis: quod tamen neque Josephus, neque Thalmudistæ, Phariseorum nepotes, tradunt. Apostoli Act. iv, 1; et v, 17, ex Psalmis coram principe sacerdotum, et iis qui cum

Α ματος ἁγίου, ὅτι ἐστὶ, συγκατάθεσις: πολιτεία <sup>a</sup> δὲ διάφορος, καὶ μέχρι χρόνου ἐγκράτεια καὶ παρθενία: νηστεία δὲ διὰ τοῦ σαββάτου, ξεστῶν καθαρισμοῦς, καὶ πινάκων, καὶ ποτηρίων, ὡς καὶ οἱ Γραμματεῖς, ἀποδεκατίσεις τε, καὶ ἀπαρχαί, καὶ ἐνδελεχεῖς εὐχαί, καὶ σχήματα ἐθελοθησκευτικὰ τῆς ἐνδυσίας, οἷά τε τῆς ἀμπεχόνης, καὶ τῶν δαλματικῶν, ἤγγουν κολοβίων, καὶ τοῦ πλατυσμοῦ τῶν φυλακτηρίων, τουτέστι σημάτων τῆς πορφύρας, καὶ κρασπέδων, καὶ βόσκων ἐπὶ τὰ πτερύγια τῆς ἀμπεχόνης, ἃ τινὰ ταῦτα ἐτύγγανε σημεῖα τῆς παρ' αὐτοῖς, ὡς καιροῦ ἐγκρατείας: οἱ καὶ παρεισέφερον γένεσιν <sup>b</sup> καὶ εἰμαρμένην.